
 

Обобщенные  

результаты обучения 

учащихся МБОУ СОШ с.Кенада 

 

 

 

 

 

 

 Качество знаний 

2009-2010 2010-2011 2011-2012 

I ступень 

(1-4 кл.) 

 

31,25% 

 

37,1% 

 

36,1% 

II ступень 

(5-9 кл.) 

 

33,3% 

 

35,6% 

 

40,5% 

III ступень 

(10-11 кл.) 

 

42,1% 

 

49,1% 

 

28,6% 

Итоги года 

(2-11 кл.) 

 

34,3% 

 

40,6% 

 

 

36,4% 

 Уровень обученности 

 

2009-2010 2010-2011 2011-2012 

I ступень 

(1-4 кл.) 
 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

II ступень 

(5-9 кл.) 
 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

III ступень 

(10-11 кл.) 

 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

Итоги года 

 

(2-11 кл.) 

 

100% 

 

100% 

 

100% 



  Мониторинг результатов ЕГЭ (средний балл) 
 

  

2007-

2008 

учебн

ый год 

2008-

2009 

учебн

ый год 

2009-

2010 

учебн

ый год 

2010-

2011 

учебн

ый год 

2011-

2012 

учебн

ый год 

Русский 

язык 49,2 55,4 51 53,7 60,3 

Математика 27,9 51,6 52,9 48,3 48 

Физика    47,7 57 53 

Обществозна

ние  66 51 60 74,5 

История  39,5 32,5 41 73,5 

Биология    62 64  

Химия      38  
 

 

 

 
 

 

 



Качество знаний выпускников 

11-х классов по итогам ЕГЭ в 2012г 
 

Предмет  Кол-во 

участников 

экзамена, чел 

% от 

общего 

кол-ва 

средний 

тестовый 

балл 

% учащихся не 

преодолевших 

установленный 

минимальный 

порог 

Русский язык  10 100 60,3 - 

Математика  10 100 48 - 

Физика  2 20 53 - 

История 2 20 73,5 - 

Обществознание 2 20 74,5 - 

 

Готовность выпускников к продолжению образования 
 

  
2008-2009 

учебный год 
2009-2010 

учебный год 
2010-2011 

учебный год 

2011-2012 
учебный год 

ВУЗ 14,3 44,5 55,6 40 

ССУЗ 28,6 22,2 33,3 10 

Колледж 14,3   11,1  

ПТУ 42,8 11,1   50 

Не продолжили образование   22,2    

  

 



Результаты министерских контрольных работ 

за курс 2011-2012 учебного года  

в начальной школе. 
Итоговые министерские работы в 4 классе показали хорошие 

результаты. Работы по математике, русскому языку, литературному чтению, 

окружающему миру получили 100% зачет. По математике, русскому языку, 

литературному чтению в основном  полностью  справились с 

дополнительным заданием. Третий год учащиеся хорошо справляются с 

заданиями по окружающему миру и принимают участие в районной 

олимпиаде по этому предмету.  В 2011-2012 учебном году ученица 4-го 

класса Смирнова Мария стала призером на районной олимпиаде по 

окружающему миру. 

 

С 1 сентября 2011 года наша школа, как и все образовательные 

учреждения России, перешла  на новый Федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования   (ФГОС НОО).   В 

конце апреля и в начале мая 2011-2012 учебного года проведены итоговые 

контрольные работы  с целью выявить уровень подготовленности учащихся, 

проверить знания и умения, полученные в течение года по  русскому языку, 

математике и комплексная работа по нескольким учебным дисциплинам 

(чтение, окружающий мир, математика и русский язык).  
 

 
 

 



Математика: 

 
 

Комплексная работа: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


